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استقلال و مس رفسنجان امروز برای 
ســومین بار در این فصل با هم روبه‌رو 
می‌شوند. آبی‌ها در بازی اول برنده بودند 
و در بازی دوم این مس بود که توانست 
تیم جواد را از جــدول جام حذفی کنار 
بزند. این نبرد تماشــایی یکی از سه 
مسابقه امروز لیگ برتر و اولین مسابقه 
استقلال در سال ۱۴۰۳ خواهد بود. برای 
صدرنشــین لیگ برتر، اهمیت بسیار 
زیادی دارد که فصل را با یک برد خانگی 

کلید بزند.

چرا   این قیمت برای بلیت؟
اساسا اولین ســوال در مورد این مسابقه 
این اســت که چرا چنین قیمت گزافی برای 
بلیت‌های استادیوم آزادی در نظر گرفته شده 
و تماشاگران استقلال قرار است تا چه زمانی 
هزینه‌هایی سنگین برای ورود به این استادیوم 
بپردازنــد؟ این اتفاق حتی بــا واکنش جواد 
نکونام نیز روبه‌رو شده و او معتقد است رفتار 
باشگاه در مقابل هوادارانی که در هر شرایطی 
حامی تیم بوده‌اند و به استقلال انگیزه داده‌اند، 
اصلا درســت نیســت‌. دقیقا در شرایطی که 
بعضی از تیم‌ها با بلیت‌های رایگان به استقبال 
بازی‌های حســاس می‌روند، تماشــاگران 
اســتقلال باید گران‌قیمت‌ترین هزینه بلیت 
ورزشــگاه در فوتبال ایران را بپردازند. اتفاقی 
که بدون شک روی رابطه‌ بین این تماشاگرها و 

باشگاه تاثیر منفی خواهد گذاشت.

این‌ بازی بوی انتقام می‌دهد
نکونام و تیمش در این فصــل فقط در دو 
بازی بازنده بوده‌اند. آنها در نیم‌فصل اول لیگ 

برتر فقط به ســپاهان باختند و در نیم‌فصل 
دوم توانستند از این حریف انتقام بگیرند. در 
حقیقت هیچ تیمی در فوتبال ایران وجود ندارد 
که در این فصل استقلال را برده باشد و طعم 
شکست روبه‌روی این تیم را نچشیده باشد. در 
مورد مس اما اوضاع کمی متفاوت است. آنها در 
آخرین نبرد با استقلال برنده بودند و باعث از 
دست رفتن یک جام برای این تیم شدند. پس 
نکو امروز با انگیزه‌های انتقامی قابل‌ توجهی 
تیمش را به زمین مسابقه خواهد فرستاد. آنها 
می‌خواهند شکست شوکه‌کننده در کرمان را 

به یک نتیجه دلچسب در تهران گره بزنند.

منتظر‌ درخشش دوباره
از چهره‌های بسیار مورد توجه این مسابقه 
بدون شک منتظر محمد خواهد بود. بازیکنی 
که در شروع فصل به اســتقلال ملحق شد و 
حتی با این تیم تمرین کرد اما آبی‌ها به‌دلیل 
مشــکلات مالی او را برای یک فصل به مس 
قرض دادند. منتظر نیز در بازی با اســتقلال 
با یک ضربه چیپ فوق‌العــاده توپ را از خط 
دروازه حسین حسینی عبور داد و حاضر نشد 
این گل را با شادی جشن بگیرد و حتی به سوی 

طرفداران اســتقلال رفت و ناراحتی‌اش را از 
این اتفاق نشان داد. منتظر این اواخر یکی از 
بهترین خارجی‌های لیگ برتر بوده‌ اســت. 
بازیکنی با یک پای چــپ خاص که گل‌های 
دیدنی زیادی برای مــس زده و به‌خصوص از 
زمان ورود محرم به این تیــم به یک بازیکن 
کلیدی برای آنها تبدیل شده‌ است. او امروز بار 
 دیگر روبه‌روی استقلال منتظر یک درخشش 

دوباره است.

صدر این‌طوری حفظ می‌شود
قبل‌ از آخرین بازی اســتقلال در آزادی 
که همان دربی تهران بود، آنها همیشــه در 
بازی‌های خانگی این فصل برنده بودند. رکورد 
صددرصد پیروزی آنها در نبردهای خانگی اما 
سرانجام روبه‌روی پرسپولیس از دست رفت. 
با این حال استقلال هنوز بهترین تیم لیگ در 
بازی‌های خانگی به شمار می‌رود و در این فصل 

فقط دو امتیاز را در خانه از دســت داده است. 
آنها امروز با یک تســاوی نیز صدر جدول را به‌ 
صورت قطعی برای خودشان حفظ خواهند 
کرد اما شــاید انگیزه‌ بزرگ آبی‌ها بردن این 
بازی باشد تا در پایان این هفته نیز حداقل سه 
امتیاز از اصلی‌ترین تعقیب‌کننده‌شان یعنی 

پرسپولیس جلوتر باشند.

دو تیم کامل روبه‌روی هم
استقلال و مس درحالی روبه‌روی هم قرار 
می‌گیرند که هیچ‌کدام برای این بازی مصدوم 
خاصی ندارند‌. در حقیقت به‌نظر می‌رسد هر 
دو تیم با ترکیب کاملی روبه‌روی هم خواهند 
ایستاد. البته که اســتقلال این فصل یامگا را 
از دست داده‌ و دیگر به غیبت او در بازی‌های 
مختلف خو گرفته و صالح حردانی نیز به‌ مرور  
زمان به یکی از نفرات بسیار مهم این تیم تبدیل 
شده‌ است. محرم نویدکیا نیز همه شاگردانش 

را برای این بازی در اختیار دارد و می‌داند که دو 
بار شکست دادن اســتقلال در یک فصل چه 

دستاورد فوق‌العاده‌ای برای یک مربی است.

لطفا حمله کنید!
این بازی برخورد دو مربی با سبک فوتبال 
کاملا متفاوت است. محرم همیشه نشان داده 
که علاقه بســیار زیادی بــه فوتبال هجومی 
دارد و دســت به هر کاری می‌زند که تیمش 
بــه لاک دفاعی فرو نــرود. جــواد نکونام اما 
ایده‌های متفاوتــی را در زمین پیاده می‌کند 
و تیمش را عقب می‌کشد و منتظر یک بازی 
واکنشی با محوریت ضدحمله می‌ماند. به‌طور 
کلی بازی‌های اســتقلال در این فصل خیلی 
بازی‌های پر موقعیتی نبودند اما تماشاگران 
آبی‌ها امیدوارند تیم‌شان در این بازی با انگیزه 
انتقام روبه‌روی مس حمــات زیادی انجام 

بدهد و نتیجه خوبی به دست بیاورد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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شهرداری گرگان در فینال غرب آسیا
در ادامه رقابت‌های مرحله نیمه‌نهایی سوپر لیگ 
بسکتبال غرب آسیا در لیگ منطقه‌ای غرب آسیا، تیم 
شهرداری گرگان با کسب دومین برد مقابل الشرطه 
عراق، به عنوان نخستین تیم به فینال این مسابقات 
راه یافت. شاگردان مصطفی هاشــمی در این بازی 
سخت، از ابتدا پا به پای میزبان خود پیش رفتند تا از 
افزایش اختلاف امتیاز جلوگیری کنند. در حالی که 
بیشتر دقایق بازی تیم عراقی جلو بود و گاهی اختلاف 
را به ۹ امتیاز هم می‌رساندند، در اواخر کوارتر چهارم 
نماینده ایران موفق شد به بازی برگردد، نتیجه را به 
سود خود تغییر داده و نهایتا ۸۳ - ۸۸ پیروز این دیدار 

حساس شود.
شاگردان هاشــمی کوارترهای اول و چهارم را با 
نتایج ۱۷-۱۹ و ۱۶-۳۰ بردند تا با وجود باخت ۲۳-۲۷ 
و ۲۳-۱۶ در کوارترهای دوم و سوم، در مجموع با پنج 
امتیاز برتری پیروز این دیدار شده و راهی فینال شوند. 
در پایان این دیدار، »هربــرت مک‌لین« گارد راس 
آمریکایی الشرطه با کسب ۲۸ امتیاز، پنج ریباند، چهار 
پاس گل و یک توپ‌ربایی، تاثیرگذاری ۲۴ را داشت و 
بهترین بازیکن زمین شد اما نتوانست مانع شکست 
نماینده عراق شــود. همچنین در این بازی ارسلان 
کاظمی با چهار امتیاز، ۱۴ ریبانــد، پنج پاس گل و 
کارایی ۲۳ بهترین بازیکن نماینده ایران شد. شهرداری 
گرگان فصل گذشته این رقابت‌ها نیز موفق به حضور 
در بازی فینال شده بود و با این برد، سری نیمه‌نهایی 
این فصل را هم دو بر صفر مقابل الشرطه عراق برد تا 
برای دومین فصل متوالی، راهی فینال این رقابت‌ها 
شود. شهرداری به دنبال کسب عنوان قهرمانی این 
رقابت‌هاست و حالا یک قدم تا این عنوان فاصله دارد. 

    
فوق‌سنگین‌ها در جام جهانی

گروه آخر کاروان وزنه‌برداری ایران متشــکل از 
علی داوودی، آیت شریفی، احسان دارابیگی )مربی( 
و حسین حبیبی )ماســاژور( روز گذشته تهران را به 
مقصد تایلند ترک کرد تا در جام جهانی دست به وزنه 
شود. پیش از این میرمصطفی جوادی و رضا دهدار 
همراه با نواب نصیرشلال )ســرمربی( و بهمن زارع 
)مربی( راهی پوکت شده بودند. مسابقات جام جهانی 
وزنه‌برداری در پوکت، آخرین مرحله گزینشی المپیک 
پاریس محسوب می‌شود و ملی‌پوشان وزنه‌برداری 
ایران برای کسب سه سهمیه المپیک تلاش می‌کنند. 
در این بین ســهمیه فوق‌ســنگین‌ها قطعی به نظر 
می‌رســد و با پایان رقابت‌های انتخابی المپیک، به 
صورت رسمی اعلام می‌شــود. دکتر امین نوروزی و 
محمد صادق محمدی به عنوان پزشک و داور در کادر 
اجرایی مسابقات جام جهانی وزنه‌برداری در پوکت 

حضور دارند. 
    

رقابت‌ آسیایی شطرنج بدون ستاره‌ها
 رقابت‌های شهرهای آســیا از رویدادهای معتبر 
شطرنج به حســاب می‌آید. فدراسیون شطرنج ایران 
همچون همیشه اعزام تیم به این رقابت‌ها را در برنامه 
دارد. این دوره از رقابت‌های شــهرهای آسیا اول تا ۱۰ 
اردیبهشت در خانتی مانسیسک روسیه برگزار می‌شود 
و ایران در هر دو بخش آقایان و بانوان تیم اعزامی دارد. 
البته برنامه فدراسیون اعزام تیم ملی »ب« مردان به این 
رقابت‌ها است. این تیم بدون حضور نفراتی مانند پرهام 
مقصودلو، سیدمحمدامین طباطبایی و پویا ایدنی و با 
ترکیب مسعود مصدق‌پور، سینا موحد، آرش طاهباز، 
کیان پورموسوی و آبتین عطاخان عازم روسیه می‌شود. 
مصدق‌پور مسئولیت کاپیتانی تیم اعزامی را بر عهده 
دارد. در بخش بانوان هم تیــم ایران در غیاب بازیکنی 
مانند مبینا علی‌نســب در رقابت‌های شهرهای آسیا 
شرکت می‌کند. آناهیتا زاهدی‌فر، پروا بهزاد نظیف، طناز 
ازلی، ملیکا محمدی و میترا اصغرزاده ترکیب تیم اعزامی 
هستند. تیم ملی بانوان با هدایت استاد بزرگ همایون 
توفیقی به عنوان ســرمربی در رقابت‌های شهرهای 
آسیا شرکت می‌کند. مبینا علی‌نسب به دلیل حضور در 
اسپانیا و پرتغال شرایط همراهی تیم ملی بانوان را ندارد.

منهای فوتبال

آدرنالین

مسی‌ها در آخرین نبرد با استقلال 
برنده بودند و باعث از دست رفتن 
یک جام برای این تیم شدند. پس 

نکو امروز با انگیزه‌های انتقامی 
قابل‌ توجهی تیمش را به زمین 

مسابقه خواهد فرستاد. آنها 
می‌خواهند شکست شوکه‌کننده 
در کرمان را به یک نتیجه دلچسب 

در تهران گره بزنند

سپاهان فصل گذشته با میانگین بیشــتر از دو امتیاز به ازای هر بازی نتوانست 
قهرمانی لیگ را به دست بیاورد. آنها یک‌ بار هم در دوران مربیگری محرم نویدکیا با 
۶۵ امتیاز موفق به قهرمانی در لیگ نشده بودند. روبه‌رو شدن با چنین وضعیتی برای 
هر تیمی دشوار است. درست به‌ همین خاطر مورایس تصمیم گرفت تابلویی را در 
ورزشگاه نقش‌جهان نصب کند و بازیکنانش را به کسب ۷۰ امتیاز در فصل جدید فرا 

بخواند. اتفاقی که بعد از تساوی در تبریز عملا غیرممکن شد.
سپاهانی‌ها در تبریز به چیزی جز کسب یک امتیاز فکر نمی‌کردند. البته که این 
تیم صاحب چند موقعیت هم شد اما آنها در بسیاری از دقایق نیمه دوم بازی روی زمین 
بودند و انگار با نقشه مشخص گرفتن یک امتیاز راهی این مسابقه حساس شده بودند. 
البته که بازی در جو وحشتناک استادیوم یادگار با این‌ همه تماشاگر برای هیچ تیمی 
ساده نیست. حتی خود بازیکنان تراکتور نیز کم‌ و بیش تحت تاثیر این جو وحشتناک 
قرار گرفته بودند اما اینکه سپاهان به‌عنوان یک تیم همیشه هجومی این‌چنین عقب 
کشید تا فقط بازنده نباشد، استراتژی قابل انتقاد سرمربی اصفهانی بود. شاید مورایس 
به برنامه تیمش در ادامه فصل نگاه می‌کرد و باور داشت که اگر در این بازی شکست 
نخورد، در ادامه فصل می‌تواند خطرات بزرگی برای صدرنشین‌ها به وجود بیاورد. 
چراکه آنها به جز پرسپولیس با همه مدعیان دیگر در نیم‌فصل دوم هم بازی کرده‌اند 
و برنامه نسبتا ساده‌تری نسبت‌ به سایر رقبا دارند. با این وجود باید به یک حقیقت 

فصل مربیگری ژوزه مورایس بزرگ اعتــراف کرد. اینکه ســپاهان در دومین 
به‌هیچ‌وجه نتوانســته انتظارها را برآورده 

کند. تیمی که قرار بود در این فصل ۷۰ 
امتیاز در لیگ برتر به دست بیاورد، حالا 
اگر تک‌تک بازی‌هــای باقی‌مانده در 

ادامه فصل را نیز ببرد ۶۸ امتیازی خواهد شد. 
اگر واقع‌گرایانه به ماجرا نگاه کنیم به‌نظر می‌رسد 

سپاهان حتی شانسی برای رسیدن به ۶۵ امتیاز فصل 
گذشته نیز ندارد. آنها برای این کار باید در دیدارهای 
باقی‌مانده این فصل فقط یک‌ بار شکست بخورند و در 

همه بازی‌های دیگر برنده باشند.
اما مشکل سپاهان کجاســت؟ چرا تیمی که تا این 

اندازه مهره‌های درخشــانی در اختیار دارد، نمی‌تواند 
نتایج خوبی به دســت بیــاورد؟ چرا تیمی کــه به‌ نظر 
می‌رسد کهکشــانی‌ترین تیم تاریخ سپاهان است، حالا 
با اختلاف در صدر جدول لیگ دیده نمی‌شود؟ این تیم 
حتی اگــر بازی‌های معوقه‌اش را هم ببــرد نهایتا به رده 
سوم جدول می‌رســد. به‌نظر می‌رسد مجموعه اتفاقاتی 
که از شروع فصل برای سپاهان رخ داد، آنها را با مشکلات 

زیادی روبه‌رو کرده‌ اســت. در درجه اول مدیران باشــگاه 
نتوانســتند خریدهایی منطقی برای تیم‌شــان انجام 

بدهند. خریدهای ســپاهان خریدهای قابل‌ قبولی 
بودند اما مشکل اینجاست که تیم به‌اندازه‌ کافی تعادل 
نداشت‌. خرید بیش‌ از حد مهاجم هم دردسر دیگری 

بود که نظم تیم مورایس را به‌هم زد‌. برای مثال آنها اصلا به نفراتی مثل کاوه رضایی و 
عیسی آل‌کثیر نیاز نداشتند. این بی‌نیازی آن‌قدر محسوس بود که آنها حتی حاضر 
شدند عیسی را به رقیب مستقیم‌شان یعنی پرسپولیس بدهند. برای خیلی از نفرات 
دیگر نیز چنین اتفاقی رخ داد. در واقع ســپاهان‌ مورایس به اندازه کافی 
بالانس نبود و در بعضی از پست‌ها بیش‌ از حد بازیکن داشت و در بعضی 
از پست‌ها با کمبود بازیکن روبه‌رو بود. این خرید بیش‌ از حد نفرات 
در ماجرای سقف بودجه هم تیم را به دردسر انداخت و باعث کسر 
امتیاز این تیم شد. البته که درنهایت امتیازهای رفته برگشتند 
اما در همان مقطع ۶ بازیکن سپاهان محروم شدند و همین 
مساله سریالی از شکست‌های پیاپی این تیم را رقم زد. به 
همه این ماجراها باید شرایط خود مورایس را  نیز اضافه 
کرد. به‌نظر می‌رسد سرمربی پرتغالی به‌ اندازه‌ سابق برای 
ماندن در این تیم و نتیجه گرفتن در فوتبال ایران انگیزه 
ندارد و منتظر لحظه‌ای اســت که فوتبال ایران را ترک 
کند اتفاقی که احتمالا در پایان این فصل رخ خواهد داد.

۷۰ امتیاز سپاهان حالا دیگر به تاریخ پیوسته است. 
همان‌طور که شاید پروژه مورایس به تاریخ بپیوندد. 
آنها هنوز از قهرمانی این لیگ ناامید نیستند اما 
اگر تلاش کنند، شــاید بتواننــد دوباره صدر 
جدول را به‌ دســت بیاورنــد. کیفیت این 
روزهای ســپاهان اما در حد و اندازه‌های 
یک تیم قهرمان نیست و این موضوعی 
 است که آنها را با دردســرهای زیادی 

روبه‌رو می‌کند.

سپاهان، دور از رویا

۷۰  امتیاز؛ شوخی بود!

چهره به چهره

۶ نکته از بازی حساس امروز

بوی انتقام در آزادی

آریا رهنورد 

در دقیقه صد بازی یونایتد و چلســی، به‌نظر می‌رسید 
منچستری‌ها درحال رسیدن به یک پیروزی مهم هستند که 
آنها را به لیگ قهرمانان اروپا نزدیک می‌کند. این فصل پنج 
تیم مختلف از انگلیس می‌توانند سهمیه لیگ قهرمانان را به 
دست بیاورند اما تیم اریک تن‌هاگ حتی برای ایستادن روی 
سکوی پنجم نیز با مشکل روبه‌رو شده‌ است. آنها در آستانه 
بردن بازی بودند که ناگهان توفان پالمر شروع شد. بازیکنی 
که در دقیقه‌ ۱۰۰ و ۱۰۱ دو بار دروازه منچستر را باز کرد تا 

یک برد تاریخی را به تیمش هدیه بدهد. جالب این‌که پالمر 
در این بازی چندان فوق‌العاده ظاهر نشده بود اما این دو گل 
او را به بهترین بازیکن زمین مسابقه تبدیل کرد. پوچتینو 

باز هم در پایان مسابقه لب به ستایش از این استعداد ویژه 
گشود و تماشاگران چلسی در ورزشگاه از سرمربی تیم ملی 
انگلیس می‌خواستند تا او را به‌صورت ثابت برای این تیم به 
زمین بفرستد. جالب این‌که پالمر با زدن این دو گل تبدیل 
به موثرترین بازیکن زیر ۲۳ سال دنیای فوتبال در این فصل 
شد. این ستاره یک فصل فوق‌العاده را در چلسی سپری کرده 
و حالا به یکی از بهترین بازیکنان حال حاضر فوتبال انگلیس 

تبدیل شده بود.
نکته جالب در مورد درخشش کول پالمر علاقه قدیمی 
او به باشگاه منچستر یونایتد است. پالمر در همه سال‌های 
کودکی طرفدار سرسخت منچســتر بود اما جالب این‌که 
در نهایت به آکادمی ســیتی رفت و اولین‌بار در تیم رقیب 
منچستریونایتد چهره شــد و حالا هم برای چلسی بازی 

می‌کند و برد مهمی را روبه‌روی یونایتد رقم زده است. البته 
که این برد در وضعیت چلســی تغییــر عجیب‌وغریبی به 
وجود نمی‌آورد اما برای منچستر بسیار نگران‌کننده است‌. 
چراکه حالا دیگر به‌نظر می‌رســد این تیم نمی‌تواند راهی 
لیگ قهرمانان اروپا شود و باید پذیرفت که پروژه تن‌هاگ 
در این فصل شکست‌خورده است. مالکان یونایتد به‌دنبال 
جذب نفرات جدید هستند به گفته می‌شود ساوت گیت را 
برای این کار زیر نظر دارند. اسمی که البته برای هواداران این 
باشگاه زیاد جذاب به‌نظر نمی‌رسد. در سمت مقابل اما کول 
پالمر ثابت کرده که فوتبال انگلیس به لحاظ داشتن استعداد 
در یکی از بهترین فصل‌های ممکن به سر می‌برد. درخشش 
نفراتی مثل او و فودن می‌توانــد درهای جدیدی را به روی 

فوتبال انگلیس باز کند.

توفان ستاره جوان در آخرین دقایق

کولد پالمر!

فوتبال جهان


